
Hmyzí hotel

Co zde je?
● Různorodé komůrky připravené pro 

samotářský hmyz
● Komůrky jsou úkrytem a místem 

k nakladení vajíček

Kde je zabydleno?

chluponožka ruděnka pískorypka

Kdo zde bydlí?
● Především včely samotářky
● Dále také další druhy hmyzu: samotářské 

vosy, zlatěnky, slunéčka, škvoři, zlatoočka 
a další hmyz

● Česká jména dostaly samotářky podle 
materiálu svého příbytku či zaslepení 
např. hlína (maltářka), piliny 
(drvodělka), útržky listů (čalounice) 
a podobně

pískorypka 

Tento hmyzí hotel se může stát 
příbytkem i pro zákonem chráněné 
nebo ohrožené druhy živočichů!

čalounice 

m
al

tá
řk

a 
h
ed

vá
b
n
ic

e 
pl

os
ko

če
lka

 p
ilo

ro
žk

a zednice čalou
n
ice valchář ka drvodělk a

 olejnice

● Obsazená komůrka je 
zaslepená materiálem 
typickým pro každý druh

www.mestojilemnice.cz/cz/priroda

 


	Snímek 1

